
ZSV   třída P2A a P2B    15.3. – 19.3. 2021 

   

Obchodování a peníze 

1. Přečti: 

Maminka požádala Lukáše, aby šel nakoupit. Na seznamu bylo: 2 kg brambor, 1 

l oleje, 5 rohlíků, 200 g slaniny. Lukášova malá sestra Květa se divila, proč se 

některé zboží kupuje na litry, jiné na gramy, kilogramy nebo kusy. 

Dovedeš malé Květě odpovědět? 

2. Odpověz ústně na otázky: 

 Vyjmenuj některé zboží, které se kupuje na litry. 

 Vyjmenuj některé zboží, které se kupuje na gramy, kilogramy. 

 Vyjmenuj některé zboží, které se kupuje na kusy. 

 Napadne tě, jaké zboží se kupuje na metry, centimetry? 

 I oblečení a boty se kupuje v různých velikostech – podle typu postavy. 

Víš svoji velikost oblečení a obuvi? 

 

3. Přepiš si do sešitu 

Obchodování a peníze 

Zboží v obchodě je označeno cenou. U nás platíme v českých korunách. 

V jiných státech se platí jinými penězi. Mnoho zemí používá eura. 

 

 

4. Napiš (přepiš do sešitu) alespoň tři příklady od každého bodu: 

 

 Na litry kupujeme: ………………………… , ………………………. , ………………………. 

 

 Na kilogramy kupujeme: ……………….. , ………………………… , ……………………. 

 

 Na kusy kupujeme: ……………………….. , ………………………….. , ………………….. 


